資料 No.4

び マ 実 第 7号
令和4年 (2022年)7月 4日

学区自治連合会長 様

びわ湖マラソン大会実行委員会

会 長  三 日 月 大 造

「びわ湖マラソン2023」 開催への御支援 0御協力について(お願い)

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

滋賀県では、1962年から 2021年の約 60年間に渡り長く県民に愛されてきた「びわ湖毎

日マラソン」の伝統を受け継ぎ、二般市民ランナーが参加する新たなマラソン大会「びわ湖マラソ

ン」を下記のとおり開催いたします6

つきましては、大会開催に伴い、沿道の住民様をはじめ、事務所、店舗など御関係の皆様に

は大変御不便をおかけいたしますが、大会の趣旨を御理解いただき、温かい御支援 ,御協力賜

りますよう、よろしくお願いいたします。

なお、交通規制等の詳細については後日改めて御案内いたします。

謹白

言己

<大会概要>※ 別紙参照

1.大 会 名

2.開 催 日

3.コ ー ス

4.参加人数

5.制 限時間

びわ湖マラソン2023

令和5年 (2023年 )3月 12日 (日 )8時 20分スタート

[スタート]皇子山陸上競技場 (大津市)、 [フィニッシュ]鳥丸半島(草津市)

42.195Km(日 本陸上競技連盟公認コース(予定))

7,000A

6時間

<御協力のお願い>
大会周知、ランナー・ボランティア募集、交通規制等の各種広報について、地域住民への周

知に御協力をお願いします。
。大会開催周知、ランナー募集  (7～ 8月 )

。ボランティア募集       (8～ 11月 )

。交通規帝熙こ関するお知らせ   (9～ 2月 )

【お問い合わせ先】

びわ湖マラソン大会実行委員会事務局

〒520-8577
滋賀県大津市京町四丁 目1-1
滋賀県文化スポーツ部スポ■ツ課内

電話 :077-528-3364

(別紙 )

令和 4年度びわ湖マラソン大会実行委員会事業計画 t

l びわ湖マラソン2023の 開催

1962年 から 2021年 め約 60年間に渡 り長 く県民に愛されてきた :びわ湖毎 日

マラソン」が果たしてきたスポーツの感動や滋賀の魅力の発信を、参加者 自ら

がスポーツを「する」感動を味わい、美 しい風景など滋賀の魅力を「感 じ」、ボ

ランティア等が大会を 「支える」ことで、よリー層のスポーツを通 じた健康増

進や滋賀の魅力発信を行 う新 しいマラソン大会「びわ湖マラソン」を開催する。

2 大会概要

大 会 名 びわ湖マラソン 2023

主 催 滋賀県、一般財団法人滋賀陸上競技協会、大津市、草津市、

草津市教育委員会、守山市、公益財団法人滋賀県不ポーツ協会

上
（

催 一般社団法人大津市スポーツ協会、公益社団法人草津市スポー

協会、守山市スポーツ協会、一般社団法人滋賀県障害者スポー

協会   |

ツ

ツ

主 管 一般財団法人滋賀陸上競技協会

開 催 日 令 和 5年 3月 12日 (日 )(第 2日 曜 日)

開催種 目 マラソン (42.195km)日 本陸上競技:連 盟公認大会 (予定 )

参加者数 7,000メ、

コ  ー  ス スタニ ト:皇子山陸上競技場、フィニッシュ

(日 本陸上競技連盟公認コース (予 定))
烏丸半島

制限時間 6時 間

大
△
ム

ァ ー マ

○ スポーツの感動 を体感す ることで心 と体の健康を増進 し、

「健康 しが」を実現す る大会

琵琶湖への愛着や感謝の気持ちを高めるとともにt C02
ネ ッ トゼロなど環境への取組を通 じて環境意識 を高める大会

滋賀の魅力を発信 し、地域の活性化につながる大会

○

○

開催準備スケジュール

令和 4年 6～ 7月   開催告知開始、大会ホームページ開設

令和 4年 7月 22日  参加者募集開始 (～ 10月 まで)

令和 5年 2月     参加案内等事前送付、ボランティア等説明会開催

令和 5年 3月 12日  びわ湖マラソン 2023開催

びわ湖マラソン2023コ Tス図

覆土地理院地図